
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore   
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
             tel: 02 3883303 Mail: lombardia@cri.it pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

                                        PROVVEDIMENTO N. 104 DEL 22/12/2025 
 
Oggetto: Approvazione del Piano Formativo 2026 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2021, n. 183; 
 

Visto lo Statuto vigente della Croce Rossa Italiana e lo Statuto del Comitato in oggetto; 
 
Visto il Regolamento per l’istituzione, l’impiego e la gestione del fondo per il sostegno e lo sviluppo dei 
Comitati Territoriali così come modificato il 26/10/2025; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 16/06/2024, Maurizio 
Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Richiamato l’art. 131.1 del Codice del Volontariato inerente alle disposizioni procedurali per 
l’approvazione del piano formativo dei Comitati Regionali; 
 
Richiamata l’approvazione dei Fabbisogni Formativi 2026 così come approvati durante l’Assemblea 
Regionale della Lombardia del 12 settembre 2025, come da presentazione allegata al presente atto che 
ne costituisce parte integrante; 
 
Considerato quindi il Piano Formativo 2026 così come elaborato dallo Staff Formazione del Comitato 
Regionale Lombardia secondo il prospetto allegato al presente atto che ne costituisce parte integrante; 
 
Considerato che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio Direttivo Regionale; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 

1. Di approvare il Piano Formativo 2026 come da prospetto allegato al presente atto; 
 

2. Di richiamare l’approvazione dei Fabbisogni Formativi 2026 così come approvati durante 
l’Assemblea Regionale della Lombardia del 12 settembre 2025, come da presentazione altresì 
allegata al presente atto; 

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici del Comitato Nazionale. 

 
Il presente provvedimento sarà soggetto a ratifica da parte del Consiglio Direttivo Regionale alla prima 
adunanza utile. 

 
    Il Presidente Regionale 

    Maurizio Bonomi 
                                                                                                                  

 

mailto:lombardia@cri.it

